

CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO  
CORRESPONDIENTE AL TRIMESTRE 4 (OCTUBRE-DICIEMBRE) DEL AÑO 2023

FORM. EP-03

CODIGO DEL CAPITULO: 7072

DENOMINACION:

ESTADO: Aprobado

ESTADO CIERRE:

Clasificador de Ingresos						ENTIDAD OTORGANTE	Presupuesto				Percibido									
1	2	3	4	5	6		7	8	9	10	Original	Modificaciones Anteriores	Modificación Trimestral	Vigente	Acumulado Anterior	Total Trimestre	Acumulado a la Fecha	% Ingresado a la Fecha	Balance Por Percibir Trimestral	% Balance por Percibir
11	12	13	14=11+ (12+ 13)	15	16	17 = 15 + 16	18=17/14	19=14-17	20=19/14											
					INGRESOS					42,934,541.05	18,257,008.78	7,353,464.37	68,545,014.20	36,683,685.95	16,014,459.87	52,698,145.82	77.00%	15,846,868.38	23.00%	
					IMPUESTOS					7,900,000.00	0.00	0.00	7,900,000.00	2,154,595.00	178,725.00	2,333,320.00	30.00%	5,566,680.00	70.00%	
					IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCIAS Y SERVICIOS					5,900,000.00	0.00	0.00	5,900,000.00	2,032,556.00	170,125.00	2,202,681.00	37.00%	3,697,319.00	63.00%	
					IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS					5,900,000.00	0.00	0.00	5,900,000.00	2,032,556.00	0.00	2,202,681.00	37.00%	3,697,319.00	63.00%	
					Anuncios, muestras y carteles	0000	30	9996	102	50,000.00	0.00	0.00	50,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	50,000.00	100.00%	
					Hoteles, moteles y apartoteles y establecimientos similares	0000	30	9996	102	50,000.00	0.00	0.00	50,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	50,000.00	100.00%	
					Certificación de animales	0000	30	9996	102	50,000.00	0.00	0.00	50,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	50,000.00	100.00%	
					Traspaso de solares y terrenos rurales	0000	30	9996	102	500,000.00	0.00	0.00	500,000.00	278,981.00	42,725.00	321,706.00	64.00%	178,294.00	35.00%	
					Impuesto sobre registro de documentos	0000	30	9996	102	1,600,000.00	0.00	0.00	1,600,000.00	346,375.00	125,900.00	472,275.00	30.00%	1,127,725.00	70.00%	
					Impuesto sobre biltares	0000	30	9996	102	50,000.00	0.00	0.00	50,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	50,000.00	100.00%	
					Espectáculos públicos con o sin boleto de entrada	0000	30	9996	102	50,000.00	0.00	0.00	50,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	50,000.00	100.00%	
					Licencias de construcción	0000	30	9996	102	3,500,000.00	0.00	0.00	3,500,000.00	1,395,200.00	0.00	1,395,200.00	40.00%	2,104,800.00	60.00%	
					Parada de Autobuses y Parques	0000	30	9996	102	50,000.00	0.00	0.00	50,000.00	12,000.00	1,500.00	13,500.00	27.00%	36,500.00	73.00%	
					IMPUESTOS DIVERSOS					2,000,000.00	0.00	0.00	2,000,000.00	122,039.00	8,600.00	130,639.00	7.00%	1,869,361.00	93.00%	
					IMPUESTOS DIVERSOS					2,000,000.00	0.00	0.00	2,000,000.00	122,039.00	8,600.00	130,639.00	7.00%	1,869,361.00	93.00%	
					Otros impuestos diversos	0000	30	9996	102	2,000,000.00	0.00	0.00	2,000,000.00	122,039.00	8,600.00	130,639.00	7.00%	1,869,361.00	93.00%	
					TRANSFERENCIAS					31,184,541.05	18,257,008.78	7,353,464.37	56,795,014.20	34,045,164.95	15,769,717.37	49,814,882.32	88.00%	6,980,131.88	12.00%	
					TRANSFERENCIAS CORRIENTES					18,710,724.63	1,050,000.00	812,578.46	20,573,303.09	15,762,268.35	4,811,034.74	20,573,303.09	100.00%	0.00	0.00%	
					TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS					18,710,724.63	1,050,000.00	812,578.46	20,573,303.09	17,916,863.35	812,578.46	20,573,303.09	100.00%	0.00	0.00%	
					Ordinaria según ley	0202	20	1955	100	18,710,724.63	0.00	0.00	18,710,724.63	14,712,268.35	3,998,456.28	18,710,724.63	100.00%	0.00	0.00%	
					Extraordinarias	0000	40	9992	103	0.00	50,000.00	112,578.46	162,578.46	50,000.00	112,578.46	162,578.46	100.00%	0.00	0.00%	
					Extraordinarias	0201	40	9992	103	0.00	1,000,000.00	0.00	1,000,000.00	0.00	1,000,000.00	0.00	1,000,000.00	100.00%	0.00	0.00%
					Extraordinarias	5121	40	9992	103	0.00	0.00	700,000.00	700,000.00	0.00	700,000.00	0.00	700,000.00	100.00%	0.00	0.00%
					TRANSFERENCIAS DE CAPITAL					12,473,816.42	17,207,008.78	6,540,885.91	36,221,711.11	18,282,896.60	10,958,682.63	29,241,579.23	81.00%	6,980,131.88	19.00%	
					TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS					12,473,816.42	17,207,008.78	6,540,885.91	36,221,711.11	36,199,759.95	6,540,885.91	29,241,579.23	81.00%	6,980,131.88	19.00%	
					Ordinaria según ley	0202	20	1955	100	12,473,816.42	0.00	0.00	12,473,816.42	8,056,003.65	4,417,796.72	12,473,809.37	100.00%	16.05	0.00%	
					Extraordinarias	0000	40	9992	103	0.00	900,000.00	0.00	900,000.00	0.00	0.00	900,000.00	100.00%	0.00	0.00%	
					Extraordinarias	0201	40	9992	103	0.00	13,960,231.66	6,540,885.91	20,501,117.57	6,980,115.83	6,540,885.91	13,521,001.74	66.00%	6,980,115.83	34.00%	
					Extraordinarias	5121	40	9992	103	0.00	2,346,777.12	0.00	2,346,777.12	0.00	2,346,777.12	0.00	2,346,777.12	100.00%	0.00	0.00%
					INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN					2,600,000.00	0.00	0.00	2,600,000.00	347,920.00	59,230.00	407,150.00	16.00%	2,192,850.00	84.00%	
					VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS					2,600,000.00	0.00	0.00	2,600,000.00	347,920.00	59,230.00	407,150.00	16.00%	2,192,850.00	84.00%	
					TASAS					1,150,000.00	0.00	0.00	1,150,000.00	36,206,009.95	0.00	8,750.00	1.00%	1,141,250.00	99.00%	
					Inhumación y exhumación	0000	30	9995	102	50,000.00	0.00	0.00	50,000.00	900.00	0.00	900.00	2.00%	49,100.00	98.00%	
					Expedición certificaciones	0000	30	9995	102	100,000.00	0.00	0.00	100,000.00	5,350.00	2,500.00	7,850.00	8.00%	92,150.00	92.00%	
					Recolección desechos sólidos	0000	30	9995	102	1,000,000.00	0.00	0.00	1,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	1,000,000.00	100.00%	
					ARRENDAMIENTOS					1,450,000.00	0.00	0.00	1,450,000.00	36,547,679.95	0.00	398,400.00	27.00%	1,051,600.00	73.00%	
					Arrendamiento de locales comerciales y casas	0000	30	9998	102	300,000.00	0.00	0.00	300,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	300,000.00	100.00%	
					Otros arrendamiento de bienes inmuebles	0000	30	9998	102	50,000.00	0.00	0.00	50,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	50,000.00	100.00%	
					Mercados y hospedajes	0000	30	9998	102	600,000.00	0.00	0.00	600,000.00	215,395.00	50,430.00	265,825.00	44.00%	334,175.00	56.00%	

*Cawlekk*  
ELABORADOR POR

*[Signature]*  
REVISADO POR

*Zorilda Rello*  
AUTORIZADO POR

CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO  
CORRESPONDIENTE AL TRIMESTRE 4 (OCTUBRE-DICIEMBRE) DEL AÑO 2023

FORM. EP-03

CODIGO DEL CAPITULO: 7072

DENOMINACION:

ESTADO: Aprobado

ESTADO CIERRE:

Clasificador de Ingresos						ENTIDAD OTORGANTE	Presupuesto				Percibido								
1	2	3	4	5	6		7	8	9	10	Original	Modificaciones Anteriores	Modificación Trimestral	Vigente	Acumulado Anterior	Total Trimestre	Acumulado a la Fecha	% Ingresado a la Fecha	Balace Por Percibir Trimestral
						11	12	13	14=11+(12+13)	15	16	17=15+16	18=17/14	19=14-17	20=19/14				
1	5	1	5	09	Galleras	0000	30	9998	102	300,000.00	0.00	0.00	300,000.00	109,475.00	0.00	109,475.00	36.00%	190,525.00	64.00%
1	5	1	5	10	Nichos en cementerio	0000	30	9998	102	50,000.00	0.00	0.00	50,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	50,000.00	100.00%
1	5	1	5	11	Cafeterias	0000	30	9998	102	50,000.00	0.00	0.00	50,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	50,000.00	100.00%
1	5	1	5	16	Matanza y expendio de carnes	0000	30	9998	102	100,000.00	0.00	0.00	100,000.00	16,800.00	6,300.00	23,100.00	23.00%	76,900.00	77.00%
1	6				OTROS INGRESOS					750,000.00	0.00	0.00	750,000.00	134,506.00	6,787.50	141,293.50	19.00%	608,706.50	81.00%
1	6	1			RENTAS DE LA PROPIEDAD					700,000.00	0.00	0.00	700,000.00	134,506.00	6,787.50	141,293.50	20.00%	558,706.50	80.00%
1	6	1	3		ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO PRODUCIDOS					700,000.00	0.00	0.00	700,000.00	36,683,185.95	0.00	141,293.50	20.00%	558,706.50	80.00%
1	6	1	3	05	Arrendamiento de solares	0000	30	9998	102	500,000.00	0.00	0.00	500,000.00	134,206.00	6,787.50	140,993.50	28.00%	359,006.50	72.00%
1	6	1	3	07	Arrendamiento de terrenos en cementerios	0000	30	9998	102	200,000.00	0.00	0.00	200,000.00	300.00	0.00	300.00	0.00%	199,700.00	100.00%
1	6	3			MULTAS Y SANCIONES					50,000.00	0.00	0.00	50,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	50,000.00	100.00%
1	6	3	1		MULTAS Y SANCIONES					50,000.00	0.00	0.00	50,000.00	36682185.95	0.00	0.00	0.00%	50,000.00	100.00%
1	6	3	1	10	Pago tardio remates proventos	0000	30	9998	102	50,000.00	0.00	0.00	50,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	50,000.00	100.00%
1	7				VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS					500,000.00	0.00	0.00	500,000.00	1,500.00	0.00	1,500.00	0.00%	498,500.00	100.00%
1	7	4			VENTA DE TERRENOS					500,000.00	0.00	0.00	500,000.00	1,500.00	0.00	1,500.00	0.00%	498,500.00	100.00%
1	7	4	3		VENTAS DE TERRENOS EN CEMENTERIOS					500,000.00	0.00	0.00	500,000.00	36,683,685.95	0.00	1,500.00	0.00%	498,500.00	100.00%
1	7	4	3	01	Ventas de terrenos en cementerios	0000	30	9998	102	500,000.00	0.00	0.00	500,000.00	1,500.00	0.00	1,500.00	0.00%	498,500.00	100.00%
3					Fuentes financieras					0.00	484,704.79	0.00	484,704.79	484,704.79	0.00	484,704.79	100.00%	0.00	0.00%
3	1				Disminución de activos financieros					0.00	484,704.79	0.00	484,704.79	484,704.79	0.00	484,704.79	100.00%	0.00	0.00%
3	1	1			Disminución de activos financieros corrientes					0.00	484,704.79	0.00	484,704.79	484,704.79	0.00	484,704.79	100.00%	0.00	0.00%
3	1	1	1		Disminución de disponibilidades					0.00	484,704.79	0.00	484,704.79	484,704.79	0.00	484,704.79	100.00%	0.00	0.00%
3	1	1	1	01	Disminución de disponibilidades internas	0000	30	9998	102	0.00	484,704.79	0.00	484,704.79	484,704.79	0.00	484,704.79	100.00%	0.00	0.00%
<b>Total general</b>										<b>42,934,541.05</b>	<b>18,741,713.57</b>	<b>7,353,464.37</b>	<b>69,029,718.99</b>	<b>37,168,390.74</b>	<b>16,014,459.87</b>	<b>53,182,850.61</b>	<b>77.00%</b>	<b>15,846,868.38</b>	<b>23.00%</b>

*Cawp Reis*  
ELABORADOR POR



*[Signature]*  
REVISADO POR



*[Signature]*  
AUTORIZADO POR